
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Commandement de la gendarmerie 

outre-mer 

   

Décision n° 29797 du 1er juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général du commandement 

de la gendarmerie outre-mer – branche « personnel servant outre-mer 
et en assistance militaire technique » 

NOR : INTJ2119526S 

Le commandant de la gendarmerie outre-mer, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 11443 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032367S) ; 

Vu la décision n° 42999 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032325S) ; 

Vu la décision n° 50089 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032374S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Cahelo Christine NIGEND : 140 820 
Celin Florent NIGEND : 133 308 
Galey Pascal NIGEND : 134 122 
Sainte-Rose Valérie NIGEND : 156 515 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Assal Mathieu NIGEND : 213 325 
Bayle Aymeric NIGEND : 203 091 
Dezoomer Laurent NIGEND : 162 793 
Fébrissy Simone NIGEND : 139 335 
Perrot Vincent NIGEND : 206 275 
Prim Mathieu NIGEND : 186 149 
Tessier Franck NIGEND : 170 164 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Baudrier  Jérémie NIGEND : 198 423 
Chertesz Jonathan NIGEND : 247 966 
Dorckel Thierry NIGEND : 137 311 
Elysée David NIGEND : 183 614 
Kocheida Jérémy NIGEND : 313 054 



Lesourd Maeva NIGEND : 194 478 
Michiels Franck NIGEND : 197 316 
Pinelli Laurent NIGEND : 195 004 
Sansoit Jean-Yves NIGEND : 248 051 
Simonnet Sébastien NIGEND : 228 522 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Allaguy-Salachy Mathieu NIGEND : 338 028 
Bègne Jonathan NIGEND : 340 777 
Bernard Yann NIGEND : 333 436 
Décaillon Anaëlle NIGEND : 373 182 
Danger Robert NIGEND : 308 925 
Gaubert Claire NIGEND : 357 203 
Guynouard Delphine NIGEND : 308 877 
Hache Anthony NIGEND : 368 334 
Legrave Lionel NIGEND : 216 730 
Maizrat  Benoît NIGEND : 322 148 
Martinet  Amandine NIGEND : 349 350 
Roy Fanny NIGEND : 334 994 
Secamed Nicolas NIGEND : 184 780 
Traore dit Nignan Fabrice NIGEND : 300 946 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 1er juillet 2021. 

 

Le général de division, 
commandant la gendarmerie outre-mer, 

J.-M. Descoux 

 


